ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND
V/v phân công theo dõi

và cử cán bộ, công chức,

viên chức tham gia lớp

tập huấn nâng cao sử

dụng Phần mềm Quản lý

CBCCVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

    Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc UBND

huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 297/SNV-CCVC ngày 29/02/2024 của Sở Nội vụ

về việc cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia lớp tập huấn nâng cao sử dụng

Phần mềm Quản lý CBCCVC; để tiện cho công tác theo dõi tình hình cập nhật

dữ liệu, quản lý và sử dụng phần mềm Quản lý CBCCVC tại huyện, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Hiệu trưởng các đơn

vị trường học; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

- Phân công mỗi cơ quan, đơn vị 01 công chức, viên chức chịu trách

nhiệm theo dõi, phụ trách Phần mềm Quản lý CBCCVC, thường xuyên hướng

dẫn cập nhật Phần mềm khi có biến động về con người và số liệu tại đơn vị. Gửi

danh sách (theo mẫu gửi kèm) công chức, viên chức chịu trách nhiệm theo dõi,

phụ trách Phần mềm về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày

10/3/2024.

- Cử công chức, viên chức phụ trách Phần mềm Quản lý CBCCVC tham

gia lớp tập huấn do Sở Nội vụ phối hợp cùng Viễn thông Quảng Ngãi tổ chức

theo lịch đính kèm tại Công văn số 297/SNV-CCVC ngày 29/02/2024 của Sở

Nội vụ.

2. Giao Phòng Nội vụ

- Tổng hợp danh sách công chức, viên chức chịu trách nhiệm theo dõi,

phụ trách Phần mềm Quản lý CBCCVC của các cơ quan, đơn vị. Phối hợp với

các cơ quan, đơn vị hoàn thiện Phần mềm quản lý CBCCVC theo quy định và

khai thác, sử dụng hiệu quả.

- Theo dõi việc tham gia tập huấn Phần mềm quản lý CBCCVC của các

cơ quan, đơn vị tại tỉnh, báo cáo UBND huyện để chỉ đạo.

Việc tập huấn nhằm giúp các cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý, sử

dụng tốt Phần mềm Quản lý CBCCVC; do đó, trường hợp cơ quan, đơn vị, địa

phương nào không cử CBCCVC tham gia lớp tập huấn (hoặc cử tập huấn nhưng

vắng mặt) thì phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Hiệu trưởng các

đơn vị trường học; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực

hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT.

                  Nguyễn Tưởng Duy

		2024-03-04T16:49:04+0700

		2024-03-05T07:27:04+0700

		2024-03-05T07:27:04+0700

		2024-03-05T07:27:04+0700

		2024-03-05T07:27:04+0700